八、上市公司停牌前股价波动情况说明

根据中国证监会《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》（证监公司

字[2007]128 号）的要求，公司对本次重大资产重组停牌前股票价格波动的情况进行了

自查。

中华企业股票自 2016年 6 月 24 日开市起停牌。中华企业本次停牌前一交易日（2016

年 6 月 23 日）收盘价格为 5.05 元/股，停牌前第 21 个交易日（2016 年 5 月 24 日）收

盘价格为 5.23 元/股。本次重大资产重组事项公告停牌前 20 个交易日内（即 2016 年 5

月 25 日至 2016 年 6 月 23 日期间）中华企业收盘价格累计跌幅为 3.44%。

自 2016 年 5 月 25 日至 2016 年 6 月 23 日，上证综指（000001.SH）自 2,821.67 点

上涨至 2,891.96 点，累计涨幅为 2.49%；上证房地产指数（000006.SH）自 5,209.37 点

上涨至 5,240.76 点，累计涨幅为 0.60%。中华企业股票剔除大盘因素和同行业板块因素

影响的累计跌幅分别为-5.93%、-4.04%。

因此，公司股价在本次停牌前 20 个交易日内累计涨跌幅未超过 20%，未构成异常

波动。

九、本次交易的相关主体和证券服务机构不存在依据《关于加强与上

市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》第十三条不

得参与上市公司重大资产重组的情形

上市公司及其控股股东、本次交易的交易各方以及为本次交易提供服务的证券公

司、证券服务机构及其经办人员，均不存在《关于加强与上市公司重大资产重组相关股

中华企业股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

1-1-491

票异常交易监管的暂行规定》第十三条所规定的不得参与任何上市公司重大资产重组的

情形：（1）曾因涉嫌与重大资产重组相关的内幕交易被立案调查或者立案侦查；（2）最

近 36 个月内曾因与重大资产重组相关的内幕交易被中国证监会作出行政处罚或者司法

机关依法追究刑事责任。

十、本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次重组摊薄即期回报情况分析

（1）基于公司备考报表的每股收益变化情况

本次交易完成后，公司总股本将有较大幅度的增加。根据公司 2016 年年报、2017

年半年度报告以及立信会计出具的《中华企业股份有限公司备考审阅报告》（信会师

报字[2017]第 ZA15850 号），本次交易前后公司相关财务指标如下：

项目
2017 年 1-6 月 2017 年 1-6 月备考

本次交易前 不考虑募集配套资金 考虑募集配套资金

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
38,069.01 33,313.37 33,313.37

扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者

的净利润（万元）

35,152.56 26,548.02 26,548.02

基本每股收益（元/股） 0.204 0.071 0.066

扣除非经常性损益后

基本每股收益（元/股）
0.188 0.056 0.052

项目
2016 年度 2016 年度备考

本次交易前 不考虑募集配套资金 考虑募集配套资金

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
65,545.82 179,212.14  179,212.14

扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者

的净利润（万元）

8,870.03 156,210.39  156,210.39

基本每股收益（元/股） 0.351 0.381  0.353

扣除非经常性损益后

基本每股收益（元/股）
0.048 0.332  0.307

注：以上表格在考虑对股权结构的影响时，配套募集资金按照最高发行股份数量 373,411,879 股计

算，公司募集配套资金发行股份的最终发行数量以中国证监会核准的数量为准。

中华企业股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

1-1-492

根据上表，本次交易完成后，在不考虑募集配套资金情况下，上市公司 2016 年

度基本每股收益将由 0.351 元/股增厚至 0.381 元/股，扣除非经常性损益后基本每股收

益将由 0.048 元/股增厚至 0.332 元/股；在考虑募集配套资金情况下，上市公司 2016

年度基本每股收益将由 0.351 元/股增厚至 0.353 元/股，扣除非经常性损益后基本每股

收益将由 0.048 元/股增厚至 0.307 元/股。本次交易显著增厚上市公司 2016 年度每股

收益。

由于房地产行业具有一定的周期性，受标的资产销售结转周期的影响，本次交易

完成后，上市公司 2017 年 1-6 月备考每股收益有所下降。

（2）重组完成后当年摊薄即期回报情况分析

① 主要假设

以下假设仅为测算本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对 2017 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此

进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

A、公司 2017 年 10 月完成重大资产重组（此假设仅用于分析本次重大资产重组

每股收益摊薄计算，不代表公司对于业绩的预测，亦不构成对本次重大资产重组实际

完成时间的判断），最终完成时间以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

B、公司 2017 年非经常性损益和归属于母公司所有者的净利润由 2017 年 1-6 月